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XII. Der Pfarrer Conrad zu Frankfurt bekundet die von Thomas Hokemann
vorgenommene Stiftung von zwei Altaren in der Pfarrkirche und im
Siechenhause daselbst, unter Bestatigung des Bischofs Friedrich ...
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nitum. Actum et datum in Tanghermundis, Anno domini Milleimo Trecentefimo vndecimo,
In Craftino Alcenfionis Domini noltri.
Nadh bem Originale ded Stabtardhives, Reipzig No. 1.

XIL  Der Pfareer Conrad zu Franffurt befundet die von Thomad Hofemann vorgenommene
Stiftung von ywei Altdren in der Pfarrkivde wid im Siechenhanje vajelbit, unter Bejtdtigung
bed Bijdwfe Frievvidh von Lebus, am 1. Mai 1312.

Conradus, plebanus in vrankenworde, omnibus Chrilti fidelibus prefentem paginam
infpecturis Salutem in perpetuum. Cum ex fragilitate condicionis humane hominum memoria (it
labilis, vita brevis, expedit ut rite acta litterarum ferie et teftimonio fidelium perhennentur. Hine
elt quod notum effe volumus univerfis, Quod Thomas dictus hokeman, Civis in vranken-
worde, de confenfu et libera voluntate noltra Ad laudem dei omnipotentis ejusque matris marie
virginis perpetue Ad [alutem ‘quoque anime [ue et progenitorum fuorum omnium, Duo conftruit
altaria, unum in parrochiali Ecclelia in honore beati thome apoftoli, Aliud extra civitatem in domo
leproforum in honore marie magdelene, de bonis a deo collatis ibi in hune modum inferius anno-
tatum, altari in Ecclefia parrochiali conftructo Septem Alfignavit talenta, Altari vero Quod con-
ftructum elt apud infirmos Sex allignavit Talenta, Liberaliter et perpetuo pollidenda. Si vero ex
fuis amicis aliquis vel alter quisque fidelis voluerit vedditus predictorum altarium proceffu temporis
augmentare, hoe de noltra erit et effe debet bona ac libera voluntate. Preterea idem Thomas
Temporibus vite fue hiisdem altaribus providebit in perfonis ydoneis ¢t honeftis in facerdocio’ con-
(titutis. Polt mortem wero ipfius Thome Ommnes fui heredes, qui pro tempore fuerint, conferent
eadem altaria, Cum vacare contigerit, perlonis ydoneis ef decenter fecundum honeftatem’ Clericorum
fe habentibus ac etiam in (acerdocio conftitutis; Qui millas in dictis altaribus celébrare teneantur,
fine ommi prejudicio parrochialis Ecclefie, Et eo tempore quando minus plebano fuerit contrarium
vel nocivum. Omnes etiam oblaciones de dictis altaribus provenientes fen de millis votivis Tene-
antur plebano integraliter prelentare. Et fi quod abfit aliquis ex predictis facerdotibus indecenter
fe: haberet, Ipfe Thomas wel [ui heredes poft trinam monicionem teneantur' hoc denunciare vene-
rabili patri ac domino Epilcopo Lubuecen(is Ecelefie, ut eo fecundum formam juris ammoto,
Aliam polfint perfonam loco ipfius ydoneam prefentare. In teftamentis plebano vel fuis vicariis
aflignatis nichil predicti (acerdotes habeant porcionis, nifi eis aliquid fuerit intuitu perfonarum fua-
rum [pecialiter allignatum. Et i ex [tuctura predictorum altarium plebanus aliquod reciperet
dampnum, dietus Thomas in recompenlacionem dicti dampni et fui heredes unam marcam argenti
plebano, Qui pro tempore fuerit, allignaverunt ac ‘dederunt de fua bona voluntate pure propter
deum, In fefto beati Martini vel in fefto fancti Michaelis viginti quatuor folidos denariorum bran-
denborgenfium de vineis domini plebani vrankenworde Annis fingulis percipiendos, Et perpetuis
temporibus pofllidendos. Téftes hujus' funt Pezekinus de lollow, Henricus de werben, Mi-
lites, Johannes prefectus, Johannes de landesberch, Petrus et Albertus de luten,
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Cives in vrankenworde, Et alii quam plures fide digni. In cujus Rei Teltimonium Nos Fre-
dericus, Epifcopus Lubucenfis, Plebani et predicti Thome precibus inclinati, noftrum G-
gillum cum ligillo plebani ad Robur perpetue firmitatis duximus apponendum. Actum et datum
vrankenworde, Anno domini Millefimo Tricentelimo Duodecimo, in die walpurgis.

Aus bem Dviginale im Breslawer Univerfitdts-Avdhive.

XL Wergleidh 3wijchen dbem Rathe und dem Minoriten=Klofter in Franffurt fther die Grumd-
jtiicfe bed Klofters, vom 22. Suli 1312,

In nomine Domini amen. Propter hominum labilem memoriam gelta eorum poni [olent
in lingwa teltium et [eripture memoria perhennari. Quapropter Nos Confules Ciunitatis vranken-
uorde vniuerfis tam prefentibus quam futuris, quorum audientie prefentia deferentur, volumus fore
notum, Quod dilcordia fev dillenfio, que vertebatur inter Religiolos viros et nobis in Chrilto di-
lectos, fratres Minores noftre ciuitatis pro iplorum edificiis parte ex vna et inter noftros predecel-
fores Conlules noltre ciuitatis parte ex altera, in hunc modum ad veram concordiam et (tabilem
amiciciam eft redacta, Quod predicti fratres yniuerfa et fingula, que intra fepta et murum iplorum
ad preflens continentur, deinceps libere ac pacifice et fine omni inpetitione perpetuis temporibus
pollidebunt, preterquam quod fepem locatum retro cimiterium eorum et corum eorum, quem per-
petuis temporibus lingneum obferuabunt, ob hanc caufam, Quod abfit, fi Murus nofter retro pre-
dictos fratres [tans corrueret tempore [uccedenti, ex tunc dicti fratres Minores nominatum fepem
eorum intraponere debent verfus cimiterium et eorum iplorum in tantum, vt pretactus Murus nolter
cum [uo fandamento verfus dictum cimiterium et corum etiam intraponi pollit, Ita quod inter ipfum
Mwum et cimiterium reedifandum et reedificatum via [atis fpatiofa pro vigilibus de nocte cinitatem
noftram cultodientibus et aliis tranfire volentibus communis habeatur. Cameram vero ipforum fev
privatam inferiorem a terra in tantum elenabunt, vt vigiles de nocte civitatem noftram cultodientes
pollint commode et fine inpedimento pertranfire: pretactam vero cameram tam inferiorem quam
fuperiorem ipfi fratres pro Mo commodo veleruabunt. Si vero ipli fratres eandem cameram [ev
privatam in pofterum de Nouo conliruere et edificare decreuerint, Extunc iplam de confilio edifi-
cabunt et conftruent eonfulum noftre ciuitatis taliter, me noltre ciuitati aliquod dampnum vel peri-
culum ex tali ftructura eueniat aut in pofterum poflit euenire. Ne autem predicta noftra ordinatio
aliqua pollit attemptari calumpnia vel fpecie fraudis infirmari, prefentem literam conferibi juffimus
et eam figillo conuentus dictorum fratrum Minorum et figillo noftre ciuitatis fecimus roborari, Exi-
[tentibus eo tempore: Henrico lufco, Thiderico de Wrizcena, Thydemanno de jefer,
Hilowino de Befecow, Nicolao Gifeler, Nicolao Reymeker, Hermanno de Grunen-
berch, Conrado heleline, Henrico de lucen, Bomgarde, Johanne de vorltenberch,
Henrico de Hogenwalde et etiam fratre Henrico exiftente eadem hora vicegardiano. Datum
vrankenuorde, Anno Domini M°, CCQC?, Duodecimo, In die beate Marie Magdalene.